



2.6.2014

Jakelussa mainituille

Viite

Asia **Korkeakoulujen valtakunnallisen tietovarannon ja OKM:n tiedonkeruiden ohjausryhmä**

Tasavallan presidentti vahvisti 28.6.2013 lait yliopistolain 36 ja 38 §:n muuttamisesta (482/2013), lain ammattikorkeakoululain (483/2013) muuttamisesta sekä lain opiskelijavalintarekisteristä ja ylioppilastutkintorekisteristä annetun lain muuttamisesta (484/2013).

Lakien mukaisesti yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen tutkintoon johtavaan koulutukseen haetaan syksyllä 2014 järjestettävästä hausta lähtien korkeakoulujen yhteishaussa yhteisellä sähköisellä haku- ja valintajärjestelmällä (opintopolku.fi). Yliopistolakiin ja ammattikorkeakoululakiin on lisätty säännös, jonka mukaan osa haettavista opiskelupaikoista voidaan varata henkilöille, jotka eivät ole aikaisemmin suorittaneet Suomen koulutusjärjestelmän mukaista korkeakoulututkintoa tai vastaanottaneet korkeakoulututkintoon johtavaa opiskelupaikkaa.

Opiskelijavalintarekisteristä ja ylioppilastutkintorekisteristä annettuun lakiin on myös lisätty uuden yhteishaku- ja valintajärjestelmän edellyttämät korkeakoulujen valtakunnallista tietovarantoa koskevat säännökset.

Opiskelijavalintarekisteristä, korkeakoulujen valtakunnallisesta tietovarannosta ja ylioppilastutkintorekisteristä annetun lain 6 b §:n mukaan opetus- ja kulttuuriministeriö vastaa tietovarannon teknisenä ylläpitäjänä tietovarannon yleisestä toiminnasta sekä teknisestä käyttöyhteydestä tietojen tallentamista, käsittelyä ja luovutusta varten. Tietovarannon tekninen ylläpitäjä vastaa tietovarannon käytettävyydestä, eheydestä ja muuttumattomuudesta sekä suojaamisesta ja säilyttämisestä. Korkeakoulut toimivat tallennetun tiedon rekisterinpitäjinä omien tietojensa osalta ja vastaavat järjestelmään tallentamiensa tietojen sisällöstä ja virheettömyydestä.

Tietovarannon tavoitteena on tuottaa korkeakoulujen rekistereissä oleva tieto luotettavasti ja tehokkaasti erityisesti opiskelijavalintarekisterin, mutta myös muiden valtakunnallisten palveluiden, korkeakoulujen keskinäisten palveluiden ja korkeakoulujen omien palveluiden käyttöön henkilötietojen käsittelyä ja luovuttamista koskevan lainsäädännön ja tietosuojan turvaamisen edellyttämässä rajoissa.

Tietovarantoa tullaan käyttämään tiedon välittämiseen opiskelijavalintarekisterin käyttöön, opetus- ja kulttuuriministeriön ohjaukseen, Tilastokeskukselle ja mahdollisesti muille viranomaisille.

Opetus- ja kulttuuriministeriö käyttää korkeakoulujen ohjauksessa eri tietolähteistä saatuja tietoja. Korkeakoulut ovat merkittävä tietolähde ministeriön ohjauksessa käyttämälle tiedolle. OKM:n tiedonkeruut korkeakouluilta perustuvat syksyllä korkeakouluille lähetettävään tiedonkeruukirjeeseen, jonka liitteenä on tiedonkeruun määräykset sisältävä tiedonkeruun käsikirja. Korkeakoulut toimittavat edellistä kalenterivuotta koskevat tiedot keväällä.

Tietovarannon hallinnoimiseksi ja käytännöistä sopimiseksi on luotava teknisen ylläpitäjän ja korkeakoulujen yhteiset toimintatavat ja rakenteet tietovarannon käytön ja jatkokehityksen tueksi siten, että myös tietoja vastaanottavat viranomaiset osallistuvat työhön. Tietovarantoa kehitetään tulevaisuudessa tukemaan myös muita OKM:n tiedonkeruita. Esimerkiksi tietovarantoa on suunniteltu hyödynnettävän jatkossa opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisutiedonkeruussa.

Tavoitteena on, että tiedonkeruutoiminta ja tietojen välitys toimii kokonaisuutena kaikkien osapuolien kannalta kustannustehokkaasti.

Edellä olevan perusteella opetusministeriö on tänään asettanut ohjausryhmän, jonka tehtävänä on:

1. ohjata ja seurata lain (484/2013) mukaisen korkeakoulujen valtakunnallisen tietovarannon käyttöä ja toimivuutta
2. valmistella tietovarannosta tehtävien OKM:n tiedonkeruiden aikatauluja ja keskustella kehityksen suunnasta ja priorisoinnista
3. keskustella ja sopia laajemmin kaikista OKM:n tekemistä tiedonkeruista ja osallistua vuosittaisen tiedonkeruukäsikirjan valmisteleminen
4. valmistella tietojen välittämistä muille viranomaisille korkeakoulujen valtakunnallisen tietovarannon kautta
5. luoda ja ylläpitää korkeakoulujen viranomaistietovirtojen tavoitearkkitehtuuria ja kehittämissporkua

Ryhmän kokoonpano:

Ylitarkastaja Jukka Haapamäki (ryhmän puheenjohtaja), opetus- ja kulttuuriministeriö
Palvelupäällikkö Jukka Kohtanen, Vaasan yliopisto
Järjestelmäsuunnittelija Hannele Husa, Seinäjoen ammattikorkeakoulu
Suunnittelupäällikkö Pertti Tikkanen, Oulun yliopisto
Suunnittelupäällikkö Tarja Gustafsson, Laurea-ammattikorkeakoulu
Projektipäällikkö Aija Kaitera, Helsingin yliopisto
Tutkimusjohtaja Anne Kärki, Satakunnan ammattikorkeakoulu
Tilastopäällikkö Hilikka Kousa, Tilastokeskus
Kehittämispäällikkö Ari Leppälähti, Tilastokeskus
Tietohallintojohtaja Erja Nokkanen, Opetushallitus
Koulutuspoliittinen sihteeri Jarmo Kallunki, Suomen Ylioppilaskuntien liitto

Ohjausryhmän sihteeriksi kutsutaan Antti Mäki tieteen tietotekniikan keskus CSC:stä.

Ryhmän määräaika on 31.12.2016. Ryhmän kulut maksetaan CSC:lle myönnetystä rahoituksesta.

Ohjausryhmä suorittaa tehtävänsä virkatyönä.

Opetus- ja viestintäministeri


Krista Kiuru

Johtaja


Hannu Siren

Jakelu Ryhmän jäsenet

Tiedoksi Yliopistot
Ammattikorkeakoulut
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry
Suomen yliopistot UNIFI ry
Opetushallitus
Suomen Akatemia
Tilastokeskus
CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy
Erityisavustaja Esa Suominen
Erityisavustaja Jouni Parkkonen
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen
Ylijohtaja Tapio Kosunen
Ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen
Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto